
 

4. VYDÁNÍ | 04.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

I nadále platí, že mezi ženami kralují bezchybné týmy 

Bambergu a Pöllwitzu. Ani mezi muži se pořadí nemění 

a na čele můžeme vidět Hallbergmoos před druhým 

Zerbstem, který však má utkání k dobru. V tomto kole 

se dařilo i Raindrofu s českými hráči, který soupeřům 

nadělil dokonce kanára. Nejlepším z Čechů 

působících v Německu se za uplynulý hrací víkend 

díky lepší dorážce oproti Milanovi Svobodovi stal 

David Machálek s 605 poraženými kuželkami. 

 

6. kolo 
 

1. Bundesliga ženy 

 

Utkání 6. kola 1. Bundesligy žen 

 

Victoria Bamberg 
6:2 

3695:3520 
SKC Eggolsheim 

Kriemhild Lorsch 
3:5 

3493:3523 
SV Pöllwitz 

ESV Pirmasens 
6:2 

3468:3393 
SKK Poing 

FSV Erlangen-Bruck 
2:6 

3427:3491 
KV Liedolsheim 

BC Schretzheim 
3:5 

3247:3254 
KC Schrezheim 

 
 

Victoria Bamberg 
6:2 

3695:3520 
SKC Eggolsheim 

Klara Sedlar 652 3:1 568 Corina Bese 

 

Komentář k zápasu: 

Victoria Bamberg zatím kráčí sezónou bez zaváhání. Roli favoritek v domácím 

prostředí jeho hráčky zvládly bez zaváhání. Utkání totiž opanovaly stylem start cíl. 

Utkání ozdobila Klara Sedlar nejvyšším náhozem kola, když porazila 652 kuželek. Další 

kvalitní výkony v tomto utkání předvedly Sina Beißer (634) a Celine Zenker (623). 

Nejlepší hráčkou hostů byla Manuela Haßfurther s 614 body na počítadle. 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

6. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Milan Svoboda  Raindorf 605 

2. Bundesliga Mitte muži 

David Machálek Eschlkam 605 

 

   

 

   

 
Nejlepší výkony  

6. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Robert 

Ernjesi 
Raindorf 699 

1. Bundesliga ženy 

Klara Sedlar Bamberg 652 

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 04.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

1. Bundesliga muži 

 

Utkání 6. kola 1. Bundesligy mužů 

 

Victoria Bamberg 
1:7 

3622:3935 
Rot-Weiß Zerbst 

Nibelungen Lorsch 
2:6 

3655:3784 
SV Wernburg 

VfB Hallbergmoos 
6:2 

3771:3717 
KC Schwabsberg 

SKC 

Unterharmersbach 

3:5 

3687:3663 
TSV Breitengüßbach 

SF Friedrichshafen 
0:8 

3283:3635 
SKK Raindorf 

 
 

Victoria Bamberg 
1:7 

3622:3935 
SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 

Cosmin Craciun 592 0:4 699 Robert Ernjesi 

 

Komentář k zápasu: 

Opačné starosti oproti ženám má mužský výběr Bambergu, protože na první plný 

bodový zisk v aktuálním ročníku stále čeká. I přes to, že hráči Zerbstu letos poprvé 

nepřekonali hranici 4000 kuželek, utkání opanovali rozdílem třídy. V úvodní trojici 

vybojovali zástupci hostů Manuel Weiß (639), Christian Wilke (652) a Florian Fritzmann 

(644) pohodlný náskok 200 kuželek a v druhé polovině utkání už takřka nebylo o 

čem.  Timo Hoffmann (649) v dramatickém duelu s Fabianem Langem (640) zvrátil 

výsledek ve svůj prospěch až na poslední dráze. Jediný, kdo dokázal z domácích 

získat bod byl Marco Endres (655), který v krásném souboji porazil taktéž díky lepšímu 

závěru Igora Kovacice (652). Hráčem utkání i kola se stal druhý srbský reprezentant 

hájící barvy Zerbstu Robert Ernjesi, jenž po první průměrné dráze (150) už nešel pod 

180 a dosáhl na konečných 699 kuželek. 

 

Nibelungen Lorsch 
2:6 

3655:3784 
SV Wernburg 

Nico Zschuppe 645 1:3 665 Paul Sommer 

Andreas Dietz 616 1:3 658 Alexander Conrad 

 
Komentář k zápasu: 

Utkání mezi 4. a 5. celkem tabulky 1. Bundesligy postavení v tabulce příliš 

neodpovídalo. Domácím se totiž dařilo vzdorovat pouze první šedesátky. Poté 

definitivně převzali otěže hosté a kontrolu nad utkáním již udrželi. Byly k vidění dva 

výkony přes 650. Oba si připsali hráči Wernburgu a to Paul Sommer a Alexander 

Conrad, nejlepším hráčem hostů byl Nico Zschuppe, kterému ani kvalitní výkon však 

k zisku bodu nestačil. 

 

Tabulky 

 
1. Bundesliga ženy 

1. Bamberg 6 39:9 12 

2. Pöllwitz 6 33:15 12 

3. Liedolsheim 6 35:13 10 

4. Pirmasens 6 24:24 7 

 
1. Bundesliga muži 

1. Hallbergmoos 6 35:13 12 

2. Zerbst 5 36:4 10 

3. Raindorf 6 32:16 8 

4. Wernburg 6 28:20 8 

 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=5&klasse=5&mannschaft=22


 

4. VYDÁNÍ | 04.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

VfB Hallbergmoos 
6:2 

3771:3717 
KC Schwabsberg 

Mario Nüsslein 672 3:1 650 Ronald Endraß 

 

Komentář k zápasu: 

Hallbergmooos i nadále sbírá vítězství jak na běžícím pásu. V 6. kole na jeho dráhy 

přijel Schwabsberg. Domácí od úvodu drželi náskok zásluhou zejména Maria 

Nüssleina (672) a Lukase Funka (650), tento náskok se jim podařilo udržet až do 

konce. Za zmínku také stojí první polovina v podání Damira Cekovice (344), celkové 

číslo ale není tak závratné (627), protože na druhé šedesátce porazil pouze 283 

kuželek. 

 

SKC Unterharmersbach 
4:4 

3687:3663 
TSV Breitengüßbach  

Pascal Dräger 629 1:3 654 Christopher Wittke 

 

Komentář k zápasu: 

Nejtěsnější utkání 6. kola nabídlo klání mezi Unterharmersbachem a 

Breitengüßbachem. Hosté se v první dvojici zásluhou Marca Scheuringa (630) a 

Christiana Jeliiteho (618) dostali do vedení o 108 kuželek a vše nasvědčovalo 

hladkému průběhu pro TSV, ale vše se ve druhé a třetí rundě změnilo. Nejprve ve 

druhé dvojici Christopher Wittke v poklidu zvítězil, ale jeho kolega Tobias Stark ztratil 

73 kuželek proti Saschovi Gonschorkovi (633) a v poslední rundě alespoň číselný 

obrat dokonali Frédéric Koell (653) s Chrisem Dambacherem (632), jenž ale prohrál 

s Christianem Rennertem (649) a to znamenalo konečnou dělbu bodů. 

 

SF Friedrichshafen 
0:8 

3283:3635 
SKK Raindorf 

Oliver Lämmle 573 1:3 605 Milan Svoboda 

Nicolai Müller 519 1:3 584 Michael Kotal 

Reiser/Lotina 511 0:4 628 Manuel Lallinger 

 

Komentář k zápasu: 

V posledním utkání tohoto kola deklasovali hráči Raindorfu předposlední 

Friedrichshafen v poměru 8:0 o 352 kuželek. Podle výsledků lze také usoudit, že místní 

kuželna nepatří k nejpadavějším v soutěži. Pod dominantním vítězstvím se podepsali i 

čeští hráči Milan Svoboda s Michaelem Kotalem. Milan po vyrovnaných 

šedesátkách (300+305) nedal soupeři šanci a dokráčel k zisku bodu pro družstvo. 

Michael i přes to, že se stal takzvaným „čuldou“ svého týmu. Soupeře doslova 

převálcoval. Vyzdvihnout lze hlavně jeho první dráhu (169). Nejlepším hráčem utkání 

se stal německý reprezentant Manuel Lallinger.  

 

 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 04.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

 

 

 

2. Bundesliga Mitte muži 
  

SKK Eschlkam 
4:4 

3540:3569 
Ohrdrufer KSV 

Thomas Pfeffer 659 3:1 587 Jörg Arcularius 

David Machálek 605 4:0 573 Daniel Roland 

 

Komentář k zápasu: 
Eschlkam v domácím prostředí podruhé v řadě ztratil body. Tentokrát si ze souboje 

však alespoň jeden odnesl. Na celkovém bodu se podílel i David Machálek, když po 

vyrovnaných drahách mezi 145-158 získal cenný bod pro družstvo s celkovým 

náhozem 605 kuželek. Nejlepším hráčem domácích a celého utkání byl Thomas 

Pfeffer s 659 poraženými kuželkami. 

 

Děkuji za pozornost 

Vít Jírovec 

vit.jirovec@kuzelky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 04.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
 

 


